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MINNEORD

Petter Kristensen, en nestor i faget og vår gode venn og kollega, døde 7. mai 2023,
79 år gammel.

Petter var ferdigutdannet lege i 1968. Han var en sjeldent begavet lege og forsker som
visste å bruke sine evner til å utvikle faget og kunnskapen innen arbeidshelsefeltet. Da
Petter kom til Statens arbeidsmiljøinstitutt i 1988, var han allerede legespesialist og
med formell utdanning innen epidemiologi. Denne bakgrunnen, og hans stødige og
alltid kunnskapsbaserte fundament, gjorde ham til den ideelle veileder og mentor for
yngre kolleger, samtidig som han var med på å bygge opp den epidemiologiske
forskningen ved STAMI. Han knyttet ledende forskere i inn- og utland innenfor
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avansert statistikk og epidemiologi til vårt miljø, og utviklet en rekke prosjekter som
anvendte samarbeidsrelasjonene i praksis. I disse prosjektene fikk mange
doktorgradskandidater sin utdanning, både innenfor STAMIs miljø og internasjonalt.

Han tok i 1997 doktorgrad på kreft og reproduksjonsskader i landbruksfamilier i Norge
ved Universitetet i Oslo. I 2004 ble Petter professor ved Institutt for helse og samfunn,
Universitetet i Oslo. I de siste årene var fokus i forskningen blant annet sosiale
ulikheter i helse og livsløpsepidemiologiske studier. I dette prosjektet, som lever videre
på STAMI, studeres betydningen av helse i tidlig alder og sosiale oppvekstsvilkår for
utdanning, arbeidsdeltakelse og helse i voksen alder.

Petter hadde en unik kunnskapsoversikt og var etterspurt som utreder av
arbeidsmedisinske sakskompleks for forvaltningen og som sakkyndig for domstolene,
med Kvikk- og Rosenborgsakene som fremste eksempler. Han var en høyt verdsatt
foreleser med et stort hjerte for undervisning, og det å formidle vanskelig faglig stoff lå
lett for ham. I 1996 etablerte han STAMIs rådgivningstjeneste for gravide i arbeid, og
sikret med dette kyndig rådgivning slik at arbeidet for blivende foreldre kan
tilrettelegges med tanke på trygghet for barnet i mors liv. Han var fra 1995 også
involvert som veileder i Building Competence in Epidemiology in Palestine, et
samarbeidsprogram mellom palestinske universiteter og Universitetet i Oslo. I
samarbeid med Universitetet i Hebron har det blitt gjennomført flere master- og ph.d.-
studier i arbeidsepidemiologi. I mange år var han medlem av redaksjonen i Ramazzini,
medlemsbladet for Norsk forening for arbeidsmedisin (NFAM).

Han hadde denne sjeldne kombinasjonen av lun medmenneskelighet og faglig skarphet
som pekte retning uten hevet stemme.

Våre tanker går i dag til Kirsti og til Petters barn og barnebarn.

På vegne av kolleger.
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